
 

Prefeitura Municipal de Alegre 
Estado do Espírito Santo 

Secretaria Executiva de Educação 
 

Rua Belo Amorim, 100 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES 
educacao@alegre.es.gov.br  

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br 

 

PORTARIA Nº 064/2022 

 
Reduz a Carga Horária Especial de professora, e 

dá outras providências. 

 
 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o 
cargo lhe confere; 

 
              

Considerando o OFÍCIO/SEB/SEED Nº 020/2022, 
 
 
 

RESOLVE: 
   
 
Art. 1º - Reduzir, em 19 horas, a Carga Horária Especial da professora Rosári Viana 

Domingues. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, retroagindo seus efeitos a 21/03/2022. 

 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 

Alegre - ES, 23 de março de 2022. 
 
 
 

NEMROD EMERICK 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS 
Secretário Executivo de Educação - Interino 

 
 

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 340a39045c40d50dda207bcfdece883a

http://www.alegre.es.gov.br/

		2022-03-23T18:12:07+0000


		2022-03-23T18:57:28+0000




